



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ульяновской области «О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области»

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 22 сентября 2016 года

Статья 1.

Внести в Закон Ульяновской области от 15 марта 2005 года № 019-ЗО «О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 18.03.2005 № 27; от 06.12.2005 № 112-113; от 06.06.2007 № 45; от 16.01.2008 № 3; от 02.07.2008 № 54; от 07.11.2008 № 91; от 11.11.2009 № 90; от 06.10.2010 № 81; от 02.11.2012 № 121; от 07.12.2012 № 136; от 08.05.2013 № 48; от 07.09.2013 № 109; от 28.12.2013 № 173; от 24.04.2014 № 59; от 10.07.2014 № 98; от 07.08.2014 № 114; от 10.11.2014 № 163-164; от 31.12.2014 № 196; от 07.09.2015 № 124; от 29.10.2015 № 151; от 14.03.2016 № 31) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 2:

а) абзац второй после слова «перечень» дополнить словом «реализованных»;

б) в абзаце четвёртом слово «первый» заменить словом «последний»;

в) абзац пятый дополнить словом «включительно»;

2) в абзаце первом статьи 5¹ слова «инвестиционной и инновационной политики Ульяновской области» заменить словами «инвестиционной политики Ульяновской области (далее – уполномоченный орган)»;

3) в статье 7:

а) в абзаце первом части 2 слова «Правительство Ульяновской области в установленном им порядке» заменить словами «уполномоченный орган в установленном Правительством Ульяновской области порядке»;

б) в части 5²:

в абзаце первом слова «Правительство Ульяновской области» заменить словами «уполномоченный орган»;

первое предложение абзаца третьего изложить в следующей редакции:

«Указанное в абзаце первом настоящей части обращение правопреемника реорганизованного юридического лица и прилагаемые к нему документы рассматриваются уполномоченным органом в определённые Правительством Ульяновской области порядке и сроки и в случае если по результатам их рассмотрения уполномоченным органом будет установлено, что реализация правопреемником реорганизованного юридического лица инвестиционного проекта, которому присвоен статус приоритетного инвестиционного проекта, не повлечёт несоответствия такого инвестиционного проекта критериям, предусмотренным абзацем первым части 2 настоящей статьи и действовавшим в день присвоения инвестиционному проекту статуса приоритетного инвестиционного проекта, Правительство Ульяновской области в установленный им срок принимает решение о внесении в распоряжение Правительства Ульяновской области о присвоении инвестиционному проекту статуса приоритетного инвестиционного проекта соответствующего изменения (соответствующих изменений).»;

в) в абзаце первом части 5³ слова «Правительство Ульяновской области» заменить словами «уполномоченный орган»;

г) в подпункте 1 части 7 слова «Правительству Ульяновской области» исключить;

4) в статье 8:

а) в части 3 слова «Правительство Ульяновской области» заменить словами «уполномоченный орган»;

б) в части 5¹:

в абзаце первом слова «Правительство Ульяновской области» заменить словами «уполномоченный орган»;

первое предложение абзаца второго изложить в следующей редакции:

«Уполномоченный орган в определённые Правительством Ульяновской области порядке и сроки осуществляет оценку соответствия представленного юридическим лицом, реализующим инвестиционный проект, скорректированного бизнес-плана инвестиционного проекта, которому присвоен статус особо значимого инвестиционного проекта, критериям, предусмотренным частью 2 настоящей статьи и действовавшим в день присвоения инвестиционному проекту статуса особо значимого инвестиционного проекта, и в случае если по результатам такой оценки уполномоченным органом будет установлено, что скорректированный бизнес-план соответствует этим критериям, Правительство Ульяновской области в установленный им срок принимает решение о внесении в распоряжение Правительства Ульяновской области о присвоении инвестиционному проекту статуса особо значимого инвестиционного проекта соответствующего изменения.»;

в) в части 5²:

в абзаце первом слова «Правительство Ульяновской области» заменить словами «уполномоченный орган»;

первое предложение абзаца третьего изложить в следующей редакции:

«Указанное в абзаце первом настоящей части обращение правопреемника реорганизованного юридического лица, реализующего или реализовавшего особо значимый инвестиционный проект, и прилагаемые к нему документы рассматриваются уполномоченным органом в определённые Правительством Ульяновской области порядке и сроки и в случае если по результатам их рассмотрения уполномоченным органом будет установлено, что реализация правопреемником реорганизованного юридического лица инвестиционного проекта, которому присвоен статус особо значимого инвестиционного проекта, не повлечёт несоответствия такого инвестиционного проекта критериям, предусмотренным частью 2 настоящей статьи и действовавшим в день присвоения

инвестиционному проекту статуса особо значимого инвестиционного проекта, Правительство Ульяновской области в установленный им срок принимает решение о внесении в распоряжение Правительства Ульяновской области о присвоении инвестиционному проекту статуса особо значимого инвестиционного проекта и (или) решение о внесении изменения в распоряжение Правительства Ульяновской области о подтверждении факта завершения реализации инвестиционного проекта, которому присвоен статус особо значимого инвестиционного проекта, соответствующего изменения (соответствующих изменений).»;

г) в абзаце первом части 5³ слова «Правительство Ульяновской области» заменить словами «уполномоченный орган»;

д) в части 6:

во втором предложении абзаца второго слова «Правительство Ульяновской области» заменить словами «уполномоченный орган»;

в первом предложении абзаца третьего слово «сорока» заменить словом «шестидесяти», после слова «получения» дополнить словами «уполномоченным органом»;

е) во втором предложении абзаца пятого части 9 слова «выявляется в рамках осуществляемого Правительством Ульяновской области в соответствии с пунктом 2 статьи 5 настоящего Закона контроля за выполнением инвесторами мероприятий, предусмотренных бизнес-планами инвестиционных проектов» заменить словами «устанавливается по результатам проводимого уполномоченным органом анализа информации, предусмотренной частью 3 настоящей статьи»;

ж) в части 10:

во втором предложении абзаца второго слова «Правительство Ульяновской области» заменить словами «уполномоченный орган»;

в первом предложении абзаца третьего слово «сорока» заменить словом «шестидесяти», после слова «получения» дополнить словами «уполномоченным органом».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования, за исключением подпунктов «б» и «в» пункта 1 статьи 1 настоящего Закона, которые вступают в силу с 1 января 2017 года.

2. Действие абзацев четвёртого и пятого части 1 статьи 2 Закона Ульяновской области от 15 марта 2005 года № 019-ЗО «О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области» (в редакции настоящего Закона) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.

**Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ульяновской области**



С.И.Морозов

г. Ульяновск
«27» сентября 2016 года
№ 129-ЗО